
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Ústí nad Labem 

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště polygrafické 
Jiříkovská 840/4,  408 01 Rumburk 

Identifikátor školy: 600 010 180
Zřizovatel:MŠMT, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1

Školský úřad v Děčíně, Lázeňská 11
Termín konání orientační inspekce: 6. až 8. března 2000

Čj. 065 212/00-5031
Signatura nf7ht201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÍ

Cílem inspekce je zjistit, jak škola reagovala v novém školním roce na nedostatky, které 
konstatovala inspekční zpráva č. j. 061 254/99-3009 ze dne 11. až 13. května 1999.

V koncepci školy se zvýraznila orientace na polygrafické obory. Záměrem je otevírat 
ve školním roce jednu až dvě třídy učebního oboru reprodukční grafik a umožnit vyučeným 
absolventům získání maturity v nástavbovém oboru. Škola je také připravena v tomto oboru 
poskytovat rekvalifikace a umožnit zájemcům z praxe získat v něm příslušné vzdělání. 
Pokračuje spolupráce s ostatními školami stejného zaměření v republice, ředitel je členem 
školské komise při svazu polygrafických podnikatelů. Začínají se  rozvíjet zahraniční styky 
(školení v Německu).
Z dalších učebních a studijních oborů, které škola je oprávněna vyučovat, nabízí obor prodavač 
se zaměřením na smíšené zboží. 
Plán práce pro letošní školní rok je zpracován výrazně lépe než v loňském školním roce. 
Zahrnuje nejen všechny akce s termíny, ale sleduje i jejich průběh a vyhodnocení (kontroly 
a hospitace jsou součástí plánu). Rovněž je u všech akcí uvedena zodpovědná osoba. Díky 
zvýšené hospitační a kontrolní činnosti ředitele i jeho zástupců nedochází již k neplnění výuky.
Teoretická výuka:
Hodinová dotace všech předmětů u všech oborů odpovídá přesně schváleným učebním 
dokumentům. U oboru prodavač byly zvoleny předměty chemie a základy ekologie.
U oboru obchodník se vyučuje druhý cizí jazyk. Vedení školy vede v patrnosti nutnost 
dodržení potřebného počtu hodin výuky jazyka v případě, kdy by žáci z příslušného jazyka 
chtěli maturovat.
Dle záznamů v třídních knihách nedochází v tomto školním roce ke krácení výuky v žádném 
předmětu, pravidelnou kontrolou odučených hodin je pověřen zástupce ředitele pro 
teoretickou výuku.
Pro výuku tělesné výchovy jsou pronajímány dvě tělocvičny, plavecký bazén a zimní stadion. 
Dle zápisů ve třídnicích je výuka již v souladu s učebními dokumenty.
Odborný výcvik:
Je dodržován počet žáků na MOV u všech oborů a skupin. 
I na úseku odborného výcviku došlo ke zvýšení kontrolní činnosti. Záznamy o provedených 
hospitacích jsou konkrétní se závěry. Závěry z kontrol jsou projednávány na poradách a jsou 
přijímána opatření.
Předmětem kontroly byla i povinná dokumentace dle §38a zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě 
základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), v platném znění. 
Tato je ve škole řádně vedena na předepsaných tiskopisech. 
Zlepšuje se i materiálně technické vybavení, byla nakoupena videotechnika, ta se již používá. 
Prioritou pro tento rok je zřízení další počítačové učebny ve škole a bezdrátové připojení 
k Internetu. Termín realizace je červenec – srpen 2000, od nového školního roku bude již 
v provozu. Byla dokončena zahradní úprava vnitřního areálu školy a od dalšího roku jsou 
plánované stavební úpravy v budově školy, při kterých se ročně budou adaptovat cca 3 učebny. 
Domov mládeže v tomto školním roce nestačí kapacitně požadavkům na ubytování (část žáků 
je ubytována na DM jiné školy), a proto se rozšíří adaptací vlastní budovy ve městě. 
V době inspekce je rozjednána instalace nápojového a telefonního  automatu, který bude 
k dispozici žákům.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Povinná dokumentace dle §38a zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, 
středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), v platném znění.

 Příkaz ředitele SOU polygrafického č. 8/99.

ZÁVĚR

Nedostatky, které konstatovala zmíněná inspekční zpráva, byly odstraněny. Ředitelem  školy 
byla přijata opatření, která eliminují možnost jejich opakování.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

V Teplicích dne 10. března 2000

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Bartoloměj Javorský ............................................

Členové týmu Ing. Josef Chvosta ............................................

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: ........................................

Razítko

Ředitel školy Podpis

PaedDr. Svatopluk Kubeš ...........................................

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 29. března 2000 065 265/00-5031
Zřizovatel 29. března 2000 065 266/00-5031
Rada školy ---

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Nebyly doručeny 




